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Książki nadesłane • Books received

Właśnie ukazał się pięknie wydany album „Twarze In-
stytutu...”. 

Redaktor Nowotworów, miłośnik historii medycyny 
i Autor „Twarzy...”, prof. Edward Towpik zwrócił się do 
mnie z prośbą o ocenę tego dzieła. 

Jest to zbiór fotografii osób, które już odeszły, 
a dzięki którym Instytut Radowy w Warszawie – Dar 
Narodu w Hołdzie dla Naszej Wielkiej Uczonej – prze-
mianowany później na Centrum Onkologii – Instytut 
im. Marii Skłodowskiej-Curie był i jest najbardziej znaną 
placówką badawczą, zajmującą się leczeniem chorób 
nowotworowych w Polsce. 

Wkład pracy przedstawionych w albumie osób spra-
wił, że obecna sieć ośrodków onkologicznych w kraju ma 
swoje korzenie przy Wawelskiej 15, na Ochocie w War-
szawie.

Dla mnie osobiście jest to publikacja ogromnie poru-
szająca. Przypomina mi osoby, z którymi pracowałem, 
przyjaźniłem się, czy tylko stykałem w latach 1953-2000. 
Dobrze pamiętam wszystkich Dyrektorów, kierowni-
ków Klinik i Zakładów, lekarzy, pielęgniarki, laborantki 
i wiele innych osób, które tworzyły szczególną, znako-
micie ocenianą przez pacjentów atmosferę tej placówki. 
Wiele z tych osób całe swoje życie zawodowe poświęciło 
Instytutowi, pracy dla pacjentów i dla badań nad rakiem. 
Część z nich przeszła do nowych gmachów Centrum na 
Ursynowie. Tylko dziesięciu osób przedstawionych na 
zdjęciach nie znałem osobiście i nie zetknąłem się z nimi 

w czasie pracy. W pamięci mojej zachowało się wiele 
innych osób, których zdjęcia i nazwiska powinny ukazać 
się w następnym wydaniu. Powinno ono zawierać daty 
urodzenia i zgonów oraz lata przepracowane w Instytucie 
i zajmowane stanowiska.

Apeluję do wszystkich Kolegów i Koleżanek, aby 
przekazywali zdjęcia, nazwiska i inne materiały do Pra-
cowni Historycznej Centrum Onkologii.

Ludzie tworzący historię tej wspaniałej placówki 
badawczo-leczniczej powinni na zawsze pozostać w naszej 
wdzięcznej pamięci.
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